
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОР 

Број 8 Сомбор, 26.04.2016. године Година IХ 
 
 

Актa Градског већа 
 
 

 53. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) члана 62. 
Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2008, 6/2013 
и 4/2015) и члана 69. и 70. Пословника Градског већа („Сл. лист 
Града Сомбора бр. 9/2009), Градско веће је на својој 103. седници, 
одржаној дана 15.04.2016. године, донело: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању накнаде за коришћење пољопривредног земљишта 

без правног основа у јавној својини Града Сомбора за 
агроекономску 2015/2016 годину  

 
Члан 1. 

 
 Овим Решењем утврђује се висина накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта без правног основа у јавној својини Града 
Сомбора, у поступку вансудског поравнања, које су без правног 
основа користила правна и физичка лица., а односи се на сво 
пољопривредно земљиште које није било предмет јавног надметања 
или није излицитовано у поступу јавног надметања. Накнада се 
утврђује по једном хектару површине за културе „њива“, „ливада“, 
„пашњак“ и „трстик-мочвара“, по катастарским класама, у 
агроекономској 2015/2016 години на територији града Сомбора. 
 

Члан 2. 
 

 За агроекономску 2015/2016 годину накнада по једном 
хектару културе „њива“, по катастарским класама од 1-8, „воћњак“ 
по катастарским класама од 1-3, „виноград“ по катастарским класама 
од 1-3, „ливада“ по катастарским класама  од 1-7, „пашњак“ по 
катастарским класама од 1-6 и „трстик-мочвара“ по катастарским 
класама од 1-5, је утврђена у еврима (као што је приказано у табели), 
прерачунаваће се у динарима по средњем курсу Народне Банке 
Србије на дан плаћања. 
 

КУЛТУРА И КЛАСА  
ЊИВА: ЦЕНА ПО 1ХА  

У ЕВРИМА 
1. класе 273,32 
2. класе 248,72 
3. класе 221,39 
4. класе 196,79 
5. класе 172,19 
6. класе 139,39 
7. класе 114,79 
8. класе 114,79 

ВОЋЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

1. класе 273,32 
2. класе 248,72 
3. класе 221,39 

ВИНОГРАД: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

1. класе 248,72 
2. класе 248,72 
3. класе 221,39 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

1. класе 81,99 
2. класе 74,61 
3. класе 66,41 
4. класе 59,03 
5. класе 51,65 
6. класе 51,65 
7. класе 34,43 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

1. класе 54,66 
2. класе 49,74 
3. класе 44,27 
4. класе 39,35 
5. класе 34,43 
6. класе 27,87 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

1. класе 12,43 
2. класе 12,43 
3. класе 11,06 
4. класе 9,83 
5. класе 8,60 

 
Члан 3. 

 
 За одређивање висине накнаде за бесправно коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, надлежно је Градско 
веће. 

Члан 4. 
 

Овлашћује се градоначелник Града Сомбора да закључи 
вансудска поравнања за коришћење пољопривредног земљишта без 
правног основа у јавној својини Града Сомбора за физичким и 
правним лицима за агроекономску 2015/2016 годину. 

 
Члан 5. 

 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“ 
 
 
РС-АПВ                             
ГРАДСКО ВЕЋЕ   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Број: 320-341/2016-III     ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
Дана: 15.04.2016.год.    Саша Тодоровић, с.р. 
          С о м б о р 
 
 
 54. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) члана 62. 
Статута Града Сомбора („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 2/2008, 6/2013 
и 4/2015) и члана 69. и 70. Пословника Градског већа („Сл. лист 
Града Сомбора бр. 9/2009), Градско веће је на својој 103. седници, 
одржаној дана 15.04.2016. године, донело: 
 
 
 
 



Страна 68               Службени лист града Сомбора                               Број 8 - 26.04.2016.  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О утврђивању накнаде за коришћење пољопривредног 

земљишта без правног основа у државној својини за 
агроекономску 2015/2016 годину за кориснике који су се 

пријавили у складу са Закључком Владе Републике Србије 
 

Члан 1. 
 

 Овим Решењем утврђује се висина накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, у поступку 
вансудског поравнања, које су без правног основа користила правна и 
физичка лица која су се пријавила Одељењу за пољопривреду и 
рурални развој Градске управе Града Сомбора у складу са Закључком 
Владе Републике Србије 05 Број: 320-2875/2016 од 11.03.2016. год., а 
односи се на сво пољопривредно земљиште које није било предмет 
јавног надметања или није излицитовано у поступу јавног надметања. 
Накнада се утврђује по једном хектару површине за културе „њива“, 
„ливада“, „пашњак“ и „трстик-мочвара“, по катастарским класама, у 
агроекономској 2015/2016 години на територији града Сомбора. 
 

Члан 2. 
 

 За агроекономску 2015/2016 годину накнaда по једном 
хектару културе „њива“, по катастарским класама од 1-8, „воћњак“ 
по катастарским класама од 1-3, „виноград“ по катастарским класама 
од 1-3, „ливада“ по катастарским класама  од 1-7, „пашњак“ по 
катастарским класама од 1-6 и „трстик-мочвара“ по катастарским 
класама од 1-5, је утврђена у еврима (као што је приказано у табели), 
прерачунаваће се у динарима по средњем курсу Народне Банке 
Србије на дан плаћања. 
 

КУЛТУРА И КЛАСА  
ЊИВА: ЦЕНА ПО 1ХА  

У ЕВРИМА 
9. класе 273,32 
10. класе 248,72 
11. класе 221,39 
12. класе 196,79 
13. класе 172,19 
14. класе 139,39 
15. класе 114,79 
16. класе 114,79 

ВОЋЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

4. класе 273,32 
5. класе 248,72 
6. класе 221,39 

ВИНОГРАД: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

4. класе 248,72 
5. класе 248,72 
6. класе 221,39 

ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

8. класе 81,99 
9. класе 74,61 
10. класе 66,41 
11. класе 59,03 
12. класе 51,65 
13. класе 51,65 
14. класе 34,43 

ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

7. класе 54,66 
8. класе 49,74 
9. класе 44,27 
10. класе 39,35 
11. класе 34,43 
12. класе 27,87 

ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1ХА  
У ЕВРИМА 

6. класе 12,43 
7. класе 12,43 
8. класе 11,06 
9. класе   9,83 
10. класе   8,60 

 
 
 

Члан 3. 
 

 За одређивање висине накнаде за бесправно коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини, надлежно је Градско 
веће. 
 

Члан 4. 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“ 
 
 
РС-АПВ                             
ГРАДСКО ВЕЋЕ   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Број: 320-340/2016-III     ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
Дана: 15.04.2016.год.    Саша Тодоровић, с.р. 
          С о м б о р 

 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 69               Службени лист града Сомбора                               Број 8 - 26.04.2016.  
 
 
 
Р.бр.                              Акта  Градског већа                             Бр./Стр. 
 
 
53. Решење о утврђивању накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта без правног основа у јавној својини 
Града Сомбора за агроекономску 2015/2016 годину ...................8/67 
 
54. Решење о утврђивању накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта без правног основа у државној 
својини за агроекономску 2015/2016 годину за кориснике који су 
се пријавили у складу са Закључком Владе Републике 
Србије....................................................................................................8/67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Сомбора 
                                               - главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примера

 
 
 

 


